
Udkast til referat fra menighedsrådsmøde tirsdag den 6. maj 2025 kl. 18.30 i Blovstrød Sognegård  

 

Til stede: Tage V. Andersen, Jes Vinther Jørgensen, Jens Kristian Kristensen, Leni Rønne Larsen, Jonna 

Stevn Nielsen, Tommy S. Petersen, Kristine K. Ravn, Louise G. C. Spurlin-Roe og Hanne Vibeke Sørensen. 

 

Inkl. 16 bilag: 

1. Kvartalsrapport 31-3-2025 

2. Budgetskabelon 2026 

3. Churchdesk 

4. Udskiftning af batteri på el-vogn 

5. Bruger vi for mange jordsalgspenge 

6. Brug af Jordsalgspenge 2018-2025 

7. Status for projekter 202505 

8. Kirkegårdsmandskab økonomi 2022-27 

9. Hvor får vi pengene fra 

10. Menighedsrådets udtalelse om varmesystemet i kirken 

11. Ansøgning om migrantpræst  

12. Nyt dåbsritual (a-f) 

13. Status fra det fælles aktivitetsudvalg 

14. UDKAST Kristendom for voksne 

15. Virksomhedspraktik 

16. Invitation: Kom med på endagstur til Silkeborg 

 

Næstformand valgt til referent 

Dagsorden godkendt 

Referat fra sidste møde godkendt 

 

 

Punkter til dagsorden: 

 

1. Økonomi v/Jens 

1. Kvartalsrapport Q1 pr. 31.3.2025 (bilag 1) 

Regnskabsføreren har i en mail oplyst Kassereren, at ”…I har et driftsunderskud på kr. 

42.040,83 pr. 31/3-2025 (side 1), og et samlet overskud på kr. 41.709,17” og videre, at I har 

et ”reelt driftsoverskud på kr. 135.993,39.”  

 

Der blev konstateret en mindre overskridelse (ca. 5%) på lønningssiden. Økonomiudvalget 

fremlægger  til næste menighedsrådsmøde baggrunden for overskridelsen og evt. 

handlingsplan. 

 

Menighedsrådet beklager, at økonomien er blevet mindre gennemsigtig efter jordsalgspengene 

skal medtages i det sædvanlige regnskab og godkender på det grundlag kvartalsrapporten Q1 

pr. 31.3.2025.  

 

2. Budget 2026 (bilag 2) 

KKPS- og Økonomiudvalget bemyndiges af Menighedsrådet til at indsende budgetønsker til 

2026 inden 20. maj 2025.  

Menighedsrådet tilslutter sig, at vi opgraderer vores Churchdesk abonnement fra lille til 

medium-pakke i 2026 (bilag 3) hvilket vil medføre en årlig meromkostning på 10.000 kr. incl. 

moms. 

 

3. Udskiftning af batteripakke på kirkegårdens el-vogn (bilag 4) 

Udskiftningen er nødvendig for arbejdets udførsel. Kirkeværge og/eller Kontaktperson 

instruerer en ansat til at få skiftet batteriet. Formanden søger efterfølgende om midler fra 

reserven til dækning af udgiften. 

 

2. Nyt fra kirkeværgen v/Tage 



1. KKPS-området: Jordsalgspenge, projekter og kirkegårdsøkonomi 

a. Status for jordsalgspenge (Bilag 5 og 6) 

Blovstrød Menighedsråd har i 2021 i Provstiudvalget fået godkendt et samlet forbrug af 

jordsalgspenge til forskellige bygningsforbedringer på 17.468.549 kr. Siden er dette med 

Provstiudvalgets godkendelse forøget til 19.749.000 kr. Det godkendte budget for den 

planlagte maskingarage og de afregnede beløb for de færdige bygninger udgør tilsammen 

17.578.259 kr. 

 

Vi har således sparet 2.170.741 kr. i forhold til den godkendte brug af jordsalgspengene til 

de forskellige bygningsforbedringer. 

 

Blovstrød Menighedsråd har spurgt Provstiudvalget, om jordsalgspengene også kan bruges 

til det nye godkendte kirkegårdsanlæg med udskiftning af hække og anlæg af slotsgrusstier. 

Provstiudvalget og Stiftet har hertil svaret, at der kun kan bruges af jordsalgspengene til den 

del af kirkegårdsprojektet, der vedrører genetablering af stier på kirkegården efter 

opgravning i forbindelse med nyt varmeanlæg. Dvs. udgifter til Slotsgrus og sætning af 

stenkant. 

 

Denne del udgør kun 13 % det samlede slotsgrus-stiareal, og den vil koste 127.457 kr. 

 

Med de beløb Blovstrød Menighedsråd har fået som budgetforøgelse og fra Reserven til 

udskiftning af hække er finansieringen af denne post tilstrækkelig, men der mangler et 

betydeligt beløb til resten af slotsgrus-arealet. 

 

På den baggrund kan kirkegårdsprojektet ikke startes i 2025. En nærmere drøftelse 

kan måske ske ved provstesynet i marts 2026. 

 

Blovstrød Menighedsråd stiller sig uforstående overfor tilbagemeldingerne og anmoder 

Menighedsrådsformanden om at række ud til formanden for Provstiudvalget med henblik på 

at få afklaret, hvad der skal til for at få sat projektet i gang. 

 

b. Status for projekter (Bilag 7) 

Kirkeværgen får udsat besigtigelsen af kirkegulvet, der pludselig er begyndt at synke, med to 

uger til efter konfirmationerne.  

Menighedsrådet tager i øvrigt statussen til efterretning. Kirkeværgen sikrer, at container 

tømmes og fjernes. 

 

c. Kirkegårdsøkonomi  

i. Omkostninger til kirkegårdsmandskab (Bilag 8) 

ii. Hvor får vi pengene fra? (Bilag 9) 

Kassereren udarbejder et udkast til ansøgning om dækning af uforudsete 

omkostninger og cirkulerer det i Økonomiudvalget som fremsender endelig 

ansøgning til Provstiudvalget. 

 

2. Tilbagemeldinger fra/til provstiet 

- Menighedsrådets udtalelse om varmesystemet i kirken. (Bilag 10) 

Udtalelsen blev uddelt og godkendt på mødet. Kirkeværgen vil række ud til Blovstrøds 

varmekonsulent med henblik på at få reduceret lyden mest muligt. Menighedsrådet beslutter at 

ændre varmen til 18 grader i kirken hvilket varmekonsulenten også bistår med. 

 

 

3. Lokale forhold 

- Klage fra gravstedsejer 

Menighedsrådet tilslutter sig svarene sendt til gravstedsejer. 

 



- Oprydning i værkstedslokaler 

Gravervikaren har på eget initiativ ryddet op i værkstedslokalerne, hvilket Menighedsrådet 

bifalder. 

 

3. Nyt fra præsterne v/Kristine og Louise 

1. Frivilligfrokost - vil menighedsrådet betale for frokost for de frivillige i år? (Louise) 

Menighedsrådet betaler op til 3.000 kr. for frokosten som afholdes 21. september 2025 efter 

gudstjeneste. 

 

2. Migrantpræst - Ansøgning om forsøgsordning med en migrantpræst (bilag 11) 

Menighedsrådet godkender ansøgningen og formanden fremsender ansøgningen. 

 

3. Opstart af netværk - Forslag om opstart af netværket ”Ny i Blovstrød” v/Kristine 

Er du ny i Blovstrød, enlig forældre, deleforældre eller bare på udkig efter flere venner med 

børn i lokalområdet? Så er vores nye netværk for børnefamilier måske noget for dig og din 

familie. Vi mødes første gang lørdag den 5. oktober kl. 15.00-17.00 til leg og bål i haven ved 

sognegården. Vores håb er, at det kan udvikle sig til nogle faste månedlige møder, fælles 

aktiviteter, ture osv. Så byd gerne ind med idéer og forslag. 

 

Menighedsrådet tilslutter sig netværksinitiativet som pt. ikke forventes at have nogle 

budgetmæssige konsekvenser.  

 

4. Dåbsritual - Mulighed for at afprøve eventuelt nyt dåbsritual v/Kristine (bilag 12 a-f) 

Kristine redegjorde for tankerne om et nyt dåbsritual.  

Menighedsrådet støtter, at der nedsættes en studiekreds om dåbens historie og teologi i efteråret 

2025. Studiekredsens deltagere kan, hvis der er opbakning til ideen, slutte af med at formulere 

et høringssvar til dåbskommissionen. 

Menighedsrådet er bekymret for, hvordan Biskoppen afslutter høringsperioden og ønsker at 

sikre et fælles ritual i (Folke-?)kirken.  

 

5. Udsmykning af beskyttelsesplader på gulvet i kirken (Kristine) 

Menighedsrådet tilslutter sig forslaget om at konfirmanderne med stor forsigtighed udsmykker 

de plader, der er udlagt for at beskytte det nedsunkne kirkegulv. Præsterne står for 

gennemførelsen. 

 

4. Nyt fra det fælles aktivitetsudvalg v/Jes 

1. Kan Menighedsrådet tiltræde næste skridt om Fortælle- og sangaften om Grundtvig (bilag 13) 

Menighedsrådet tilslutter sig med enkelte rettelser. 

 

2. Kan menighedsrådet tilslutte sig aktiviteten: Kristendom for alle (bilag 14) 

Menighedsrådet tilslutter sig aktiviteten.  

 

5. Virksomhedspraktikant på kirkegården v/Tommy (bilag 15) 

Menighedsrådet tilslutter sig at gå videre med forløbet. 

 

6. Nyt fra sogne- og præstegårdsværgen v/Jonna 

Iab 

 

7. Nyt fra kontaktpersonen v/Hanne 

Iab 

 

8. Nyt fra Korene og babysalmesang v/Kristine 

Det går rigtig godt med korene og babysalmesang. Der er ca. 60 børn i kirkekorene. 25 babyer er 

tilmeldt babysalmesang. 

 

9. Indkomne skrivelser v/Tommy 

a. Invitation til endagstur til Himmelske Dage i Silkeborg (bilag 16) 



 

10. Eventuelt 

Menighedsrådet anmoder kassereren om at tage kontakt til gravervikaren om indkøb af drypslanger. 

 

Næste møde. Torsdag d. 19. juni kl. 18.00 

Mødet den 19. august flyttes til den 13. august. 

 


